

Kære medlem  
Af formand Jørn Jeppesen

## Væk med mundbindene

Den 1. februar var en glædens dag for os i AaBC og alle andre danskere. Coronarestriktionerne ophørte og dagligdagen og vores færden i bridgecenteret blev lidt nemmere, troede vi. Men så nemt gik det desværre ikke. Restriktionerne opførte ligesom smitten toppede i Danmark og i Aabenraa.

Vi genoptog de ugentlige spilletidspunkter den 17. januar med mundbind og stor opbakning fra medlemmerne. Kun ganske få valgte ikke at begynde igen.

De første par uger forløb godt, men så begyndte Covid-19 for alvor at ramme vores medlemmer. Mange har været syge, men heldigvis har de fleste haft et mildt forløb. Men det betød også, at der har været mange afbud til turneringerne, og det har været svært at skaffe substitutter.

Værst gik det for "Dameklubben" en onsdag eftermiddag sidst i februar, hvor 12 ud af 28 spillere meldte afbud pga. Corona, så denne spilledag måtte aflyses. I marts måtte der aflyses endnu engang. Ellers har afbuddene i AaBC været håndterbare, og kun enkelte turneringer er blevet ændret eller spillet med oversiddere pga. afbud.

Tusind tak til alle jer substitutter for jeres imødekommelse, fleksibilitet og fremmøde ofte med kort varsel.

Der skal også lyde en stor tak til vores Corona-TASK-force: Ann, Birgit og Rethe for jeres kompetente håndtering af de Coronatilfælde, der ramte nogle af

klubbens medlemmer, indtil jeres indsats blev overflødig pga. nye Coronaretningslinjer, og I nedlagde gruppen.

Nu ser vi frem mod forår, mindre smitte og en forhåbentlig god afslutning på denne sæson. Men glem ikke de gængse Coronaråd. Mød ikke op, hvis du har Coronasymptomer, host i ærmet, hold afstand, og sprit af efter behov.

## Glas er skørt!



Læg mærke til det flotte reklameskilt

## Renovering i AaBC

Vi renoverer og vedligeholder løbende vores lokaler i AaBC, som I alle forhåbentligt lægger mærke til.

Op imod jul fik vi udskiftet alle lysarmaturerne til nye moderne LED-lamper. Det ser bare supergodt ud og giver et godt lys, og så sparer vi på elregningen fremover. Tusind tak til Arne Bentzen og Søren Dahl for veludført lysarbejde, og til Helmuth Machmüller, der afleverede det gamle materiel på Genbrugsstationen.

I vinterferien skulle vi så have skiftet den store rude mod torvet, som var punkteret. Planen var god, men glas er skørt!

Først gik begge ruder itu, og i anden runde gik en rude i stykker. Men alt skulle jo blive godt for dem, som venter tålmodigt, så der er håb endnu.

Desuden foretages der løbende småreparationer. Jes og Jørn er snart specialister i rød gulvtæppe reparation. Tak til alle de flittige ”gør det selv folk”.

## Kommende turneringer

I foråret og forsommeren kan du se frem til følgende ekstra turneringer i AaBC:

20.03 kl. 10. Ældre Sagens turnering

26.03 kl. 13. Lørdagsundervisning

03.04 kl. 13. DM for begyndere

03.04 kl. 13. 3. og 4. års turnering

11.04 kl. 19. Åbent Hus

30.04 kl. 9.30 Afslutningsfest

12.06 kl. 12.30 SommerSølv

3., 10., 17., 24. maj. Repetitionskursus

Maj – august. **Åbent Hus** mandage og onsdage hhv. kl. 19 og 13.

Tilmelding og yderligere information på klubbens hjemmeside.

Til **lørdagsundervisning** den 26.03 kommer HK Sørensen fra Århus endnu en gang på besøg, og der er allerede tilmeldt knap 60 deltagere. Årets tema er: Forsvar mod åbning 1NT og svage 2-åbninger.

**Afslutningsfesten** den 30. april bliver igen bygget op omkring bridge og brunch og forhåbentlig med sønderjyske specialiteter.

Søndag den 12. juni arrangerer vi en ny turnering: **SommerSølv**. Det bliver en eftermiddagsturnering med ca. 42 spill, som er DBfs krav for at kunne spille om sølvpoint. Der er ingen frokost, så prisen for deltagelse kan holdes på et overkommeligt beløb. Der bliver serveret et lækkert eftermiddagstrakterement. Turneringen slutter ca. kl. 18.30.

Vi håber naturligvis på stort fremmøde til alle ekstraturneringerne, men vi er især spændte på, om folk vil bruge en søndag i juni til bridge.

## Nyt fra Distrikt Sydjylland

I foråret kan du desuden deltage i følgende turneringer i distriktet:

23.04 kl. 13. Grøn Mester i Bramming

23.04 kl. 9.30 Åben Par-finale i Vejle

Du kan læse mere om turneringerne og tilmelde dig på distriktets hjemmeside: <https://distriktsyd.dk/>

## RealBridge søndage

Det er muligt at spille RealBridge søndage kl. 19 via Distrikt Sydjylland.

Tilmelding sker via distriktets hjemmeside fra kl. 18.00 på dagen og senest kl. 18.50. Det koster 10 kr. at deltage, og der betales med MobilePay.

## AaBC's måske ældste bord



*Ellen Hansen, Klaus Rasmussen, Tove Schultz og Willy Eltvéd mødtes ved lagkageturneringen. De fire har tilsammen 339 år livserfaring.*

## Lagkageturnering

Den 20. februar kunne vi med stor fornøjelse byde velkommen til vores årlige lagkageturnering. Vi var meget spændte på, hvor mange der ville melde



sig set i lyset af, at Coronarestriktionerne for nyligt var ophørt, og at smitten steg i hele landet.

Det var derfor glædeligt, at 64 spillere deltog, selv om det stadig er færre end, hvad der tidligere har deltaget.

Der blev spillet i fire rækker og rækkevinderne blev:

A: Alice – Niels C. Dahl

B: Lillian – Helmuth Machmüller

C: Brigitte Sicka – Lars Andersen

D: Lise Hoeck – Marianne Jørgensen

Sædvanen tro havde mange deltagere medbragt hjemmelavede lagkager, så der igen blev budt på et overdådigt lagkagebord, og ingen gik sultne hjem.



Flot lagkagebord. Tusind tak til alle bagermestrene

### Afbud til 3. division

Vores hold i 3. division Vest måtte desværre melde afbud til den sidste spilleweekend i denne sæson pga. tyske Coronaregler og sygdom. Vores mulige substitutter kunne heller ikke stille op.

Vores hold sluttede alligevel på en fin 3. plads i divisionen, men vi gik glip af en mulig oprykning til 2. division, men vi forsøger igen næste år.

### Ny sæson i AaBC

På vores hjemmeside har vi allerede gjort klar for tilmeldinger til næste sæson, og vi anbefaler jer alle til i god tid at få aftalerne om spilletidspunkterne på plads med jeres makker for den kommende sæson.

Sidste tilmeldingsfrist er iflg. vores klubregler den 31. maj i år, men vi ser gerne, at I melder jer til så hurtigt som muligt. Derved bliver det lettere for klublederne, at få spilleantallet på de forskellige hold til at gå op og arrangere næste års turneringer.

Vi har kun fyldt op på enkelte spilletidspunkter, og vi siger meget nødtigt nej til nye par/medlemmer, men melder I jer til efter tilmeldingsfristen, kan det hænde, at I blive afvist, hvis antallet ikke går op eller henvist til et andet spilletidspunkt.

Skulle du få brug for en ny makker, og du ikke har en på beddingen, eller du måske ønsker at spille på endnu et spilletidspunkt, kan du melde dig til uden makker. Skriv gerne dit handicap og tlf. nr. på, så kan det være en ny makker henvender sig til dig. Man har naturligvis ret til at sige nej tak, og ofte er det en god ide at prøve kemien af fx ved deltagelse i åbent hus, inden der laves bindende aftaler.

### Spilletider 2022-2023:

I næste sæson tilbyder vi følgende spilletidspunkter:

	Tid	Start	Leder
Mandag	13.00	05.09	Rethe Dahlstrup KP Larsen
Mandag	19.00	05.09	Anders Sørensen
Tirsdag	9.00	04.10	Ole Nielsen
Tirsdag	13.00	06.09	Bente Evald Birgit Brøns
Torsdag	13.00	06.10	Erik Evald / Iver Struck
Torsdag	19.00	08.09	Jes S. Brabrand Lars Andersen



**Desuden** spiller Dameklubben og Ældre Sagen onsdag eftermiddag samt Glant onsdag aften.

## Undervisning:

Tid	Start	Leder
Tirsdag kl. 19. Fortsætter undervisning NS 3-4	13.09	Bente Evald
Onsdag kl. 19. Begyndere NS 1-2	14.09	Bente Evald Anders Sørensens

Læg mærke til, at vi i den kommende sæson igen udbyder fortsætterundervisning under ledelse af Bente Evald.

Vi håber, at mange med nogle års bridgeerfaring tager imod tilbuddet om undervisning i Nordisk Standard 3 og 4. Kurset udbydes tidligst igen om to år.

**Begynderundervisning NS1** koster 750 kr. for perioden september-december 2022. Du får 150 kr. i rabat, hvis du ikke får udleveret undervisningsbogen NS1. I januar 2023 begynder undervisningen i **NS2**. Udgiften er igen 750 kr. og du får 150 kr. i rabat, hvis du ikke får udleveret bogen NS2.

**Fortsætterundervisning NS3 og NS4** koster 1.500 kr. (Du får 150 kr. i rabat pr. bog, du ikke får udleveret af klubben). Mulighed for **rabat**. Følger du fortsætterundervisningen NS3 og NS4 har du mulighed for rabat, hvis du spiller fast enten mandag, tirsdag eller torsdag hele sæsonen. Så vil udgiften være 500 kr. pr. halvår inkl. undervisningsbog.

## Kontingent uændret

Bestyrelsen har vedtaget, at kontingentet i AaBC er uændret i næste sæson.

Kontingentet dækker abonnement på Dansk Bridge, medlemskab af Aabenraa Bridge Center, Danmarks Bridgeforbund og Distrikt Sydjylland.

Kontingentet er:

Én **lang sæson**, 01.09.22 - 30.04.23, koster **1000 kr.**

Én **kort sæson**, 01.10.22 - 31.03.23, koster **850 kr.**

Hvis du har en anden klub under Danmarks Bridgeforbund som hovedklub, får du rabat på 220 kr.

Hvis du spiller flere gange om ugen, så koster:

- en ekstra gang **lang sæson 500 kr.**
- en ekstra gang **kort sæson 400 kr.**
- Passivt medlemskab koster 400 kr.

## Eksempel:

Du spiller mandag aften, torsdag aften og torsdag eftermiddag.

Afregningen for disse tre gange er:

En lang sæson 1000 kr.

en ekstra lang 500 kr.

en ekstra kort 400 kr.

I alt 1.900 kr.

Er du i tvivl, så spørg vores kasserer, Rethé Dahlstrup (tlf. 23348562).

Det samlede beløb skal indbetales senest den 15. september 2022 på klubbens bankkonto i Sydbank. **Registreringsnummer 7910. Kontonummer: 1074551.**

## Lånebeviser

Har du et lånebevis, får du et gavebevis på 50 kr. Har du to beviser, får du et gavebevis på 100 kr. osv. Træk beløbet fra i din kontingentindbetaling i september.

***BESTYRELSEN ØNSKER ALLE EN GOD SOMMER OG PÅ GENSYN I NÆSTE SÆSON***

